
•	 Betonové	vibrolisované	prvky	vyrobené	z	cementu,	kameniv	a	ekologicky	nezávadných	zušlechťujících	přísad.
•	 Prvky	slouží	k	odvádění	povrchových	vod	z	komunikací,	parkovacích	a	skladových	ploch	apod.
•	 Prvky	mají	vysokou	pevnost.
•	 Prvky	jsou	odolné	vůči	působení	rozmrazovacích	prostředků.
•	 Prvky	mají	vysokou	mrazuvzdornost.
•	 Prvky	mají	nízkou	obrusnost.

Tabulka parametrů dle ČSN EN 1339

Základní	charakteristika Vlastnosti
Harmonizované 

technické	specifikace

Dovolené	odchylky	rozměrů	(mm) Délka Šířka Tloušťka ČSN	EN	1339

Rozměrové	tolerance ± 5 mm ±	3	mm ±	35mm ČSN	EN	1339

Objemová	hmotnost min.	1900	kg/m³ ČSN	EN	1339

Mrazuvzdornost 50	cyklů ČSN	EN	1339

Odolnost proti obrusu ≤	18000	mm³	/	5000	mm² ČSN	EN	1339

Pevnost	v	ohybu	S1 	Min.	2,8	MPa ČSN	EN	1339

Odolnost	vůči	povětrnostním	vlivům	a	CHRL Třída	3,	≤	1,0	kg	/	m²	po	100	cyklech ČSN	EN	1339

Nasákavost ≤	6% ČSN	EN	1339

Reakce	na	oheň Třída	A1 ČSN	EN	1339

MELIORAČNÍ ŽLABY
technický list



Prvky	slouží	k	odvádění	povrchových	vod	z	komunikací,	parkovacích	a	skladových	ploch.	

Použití	žlabů:	

Zásady	pokládky:
Pokládku	 žlabů	 doporučujeme	 svěřit	 profesionální	 realizační	 firmě,	 která	 disponuje	 potřebným	 vybavením	 a	 zkušenostmi	 pro	
zhotovení	kvalitního	podloží	a	vlastní	pokládky.
Vzhled	přírodního	provedení	žlabů	se	nemusí	shodovat	s		jinými	již		realizovanými	plochami,	nebo	fotografiemi	z	katalogů	a	dalších	
propagačních	materiálů.	Na	povrchu	a	bocích	prvků	se	mohou	vyskytnout	malé	kaverny	a	jednotlivá	osamocená	zrna	kameniva.	Toto	
nesnižuje	technické	ani	užitné	vlastnosti	výrobku	a	nemůže	to	být	předmětem	reklamace.	Rozdíly	v	barvě	a	struktuře	melioračních	
žlabů	mohou	být	 způsobeny	odlišnostmi	 v	 odstínech	 a	 vlastnostech	použitých	 surovin	 	 a	 odlišnostmi	 při	 zrání	 výrobků,	 kterých	
se	 výrobce	nemůže	 vyvarovat	 a	 tudíž	 nejsou	považovány	 za	 významné	a	nejsou	předmětem	uznání	 reklamace.	Aby	 se	předešlo	
případným	odstínovým	rozdílům,	je	nutné	při	pokládce	odebírat	prvky	z	více	palet	a	vrstev	najednou.	Prvky	vykazující	zjevné	vady	
nesmí	být	zabudovány	do	konstrukce,	s	ohledem	na	pozdější	uznání	reklamace.	Betonové	meliorační	žlaby	nejsou	určeny	pro	pojezd	
vozidel.
Meliorační	žlaby	je	možné	ukládat	pouze	dle	příslušných	prováděcích	norem.	Při	nedodržení	těchto	postupů	nenese	výrobce	žádné	
záruky.		

více na ferobet.cz

Barevné	provedení	a	povrch:
Povrch	Standard

Přírodní

Celá vrstva: 
Meliorační žlab příkopový
Rozměry:	590	×	330	×	150	
Hmotnost:	44	kg	

Meliorační žlab silniční
Rozměry:	500	×	330	×	140	
Hmotnost:	21	kg	

 
Meliorační žlab silniční
Rozměry:	250	×	330	×	120	
Hmotnost:	15,5	kg	 

Rozměrové	a	hmotnostní	údaje:

350 148148

152

45 70

25 25 20025 25

70

40

32090 90 250

590 500 250

33
0

33
0

33
0

14
0

15
070 60 60

80 6080 12
0

550 450

Prvky	vykazující	zjevné	vady	nesmí	být	zabudovány	do	konstrukce,	v	opačném	případě	nebude	možné	uznání	reklamace.	Případný	
výskyt	 tzv.	vápenných	výkvětů	 je	přirozeným	 jevem	zrání	betonu	a	nemá	vliv	na	 technické	vlastnosti	výrobku.	 Jedná	se	zpravidla	 
o	dočasný	jev	a	výrobce	se	tomuto	nemůže	vyvarovat.	Norma	nepovažuje	výskyt	vápenných	výkvětů	za	významný,	a	tudíž	nemohou	
být	předmětem	pro	uznání reklamace.

Upozornění:



Palety	 je	možné	skladovat	na	sobě	ve	sloupcích,	max.	tři	palety	v	originálním	balení.	Uložení	 je	možné	pouze	na	rovné	zpevněné	
ploše	s	ohledem	na	bezpečnost	a	udržitelnost	kvality	výrobků.	Při	dlouhodobém	skladování	je	třeba	zvolit	takový	způsob	uložení,	při	
kterém	nebude	zboží	vystaveno	extrémním	klimatickým	podmínkám	v	kombinaci	s	možným	znečištěním,	např.	prachem	či	výluhy	 
z	palet	při	déle	trvajících	deštích.	Dále	je	bezpodmínečně	nutné	při	skladování	a	manipulaci	s	paletami	dodržovat	platnou	legislativu	 
a	to	zejména	zákon	č.	309/2006	Sb.	A	zajištění	podmínek	bezpečnosti	a	ochrany	zdraví	při	práci,	NV	č.	591/2006	o	bližších	požadavcích	
na	bezpečnost	a	ochranu	zdraví	při	práci	na	staveništích	a	normu	ČSN	26	9030	Manipulační	jednotky	–	Zásady	pro	tvorbu,	bezpečnou	
manipulaci	a	skladování.	Meliorační	žlaby	je	možné	ukládat	pouze	dle	příslušných	prováděcích	norem.	Při	nedodržení	těchto	postupů	
nenese	výrobce	žádné	záruky.

Výrobek	je	uveden	na	trh	na	základě	Prohlášení	o	vlastnostech	č.	PVFRBT/1339/2_2022.

Příklad	použití	Melioračního	žlabu	silničního	250	×	330	×	120	do	štěrkového	lože.

Příklad	použití	Melioračního	žlabu	silničního	250	×	330	×	120	do	betonového	lože.

Příklad	použití	Melioračního	žlabu	silničního	550	×	330	×	140	do	betonového	lože.

Skladování	výrobků:

Prohlášení	o	vlastnostech:

Kladecí	konstrukce:

více na ferobet.cz

« betonové	lože	obrubníku

« obrubník

« obrubník

« betonové	lože	z	betonu		C30/37	XF3

« betonové	lože	z	betonu		C30/37	XF3

80 – 100

«	 hutněná	pláň

«	 hutněná	pláň

«	 drcené	kamenivo	frakce	4 – 8	mm,	tl.	30 – 40	mm

«	 kladecí	vrstva

«	 kladecí	vrstva

«	 betonová	dlažba

«	 betonová	dlažba

«	 betonová	dlažba

«	 drcené	kamenivo	frakce	13 – 32	mm,	tl.	100 – 150	mm

« nosná vrstva

« nosná vrstva

«	 roznášecí	vrstva



více na ferobet.cz

Příklad	použití	Melioračního	žlabu	příkopového	590	×	330	×	150.

« Meliorační	žlab	příkopový
« roznášecí	beton	min.	pevnostní	tř.	c12/15	dle	ČSN-EN	206-1

« podkladní	vrstvy	z	kameniva

«	 drcené	kamenivo	frakce	4 – 8	mm
	 betonová	dlažba

«	 drcené	kamenivo	frakce	8 – 16	mm

«


